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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kont-aklues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.P. ATC COM SH.P.K.; Vizioni BD SH. P.K., KAQANIK,, ne
vazhdim "Konltraktuesi'), ne anén tietér, jané pajtur te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara
me poshté: GRANTI PERFORMANCES 2023,

LOT V: Rivitalizimi i hapésirave gielbruese rreth lumit Morava né Viti._.numér identifikues; 657-23-6765-
5-1-1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i sunéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: GRANTI
PERFORMANCES 2023, LOT V: Rivi alizimi i hapésirave gjelbrucse rreth Jumit Morava né
Vit

1.2 Fillimi i realizimit & kontratés: Kontrektori duhet 1€ jet¢ i gatshém pér fillimin o punéve
menjcheré gjegjésisht kur t& merr urdhér Fér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti Kontraktues,

Neni2  Cmimi

2.1 Cmimi lotal i punéve duhet té jeté:  186,636.10 €

Me fjale: Njéqind e tetédhjeté e gjashté mijé, e g ashtégind e tridhjeté e gjashté Furo/10 Centi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 Me sipdr duet té jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraklues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Kjo kontrate éshté dy viegar pagesat do te bihen sipas situacioneve te puneve te Kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekdi.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 16 Veganta t& kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushlet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfsh ré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Perallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informati se/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozits tjetér t& dosjes sé tenderif),
3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbéjné kontralén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhe na
raste t& paqartesisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit té pérparésisé né & cilin jané
dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té b 3jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraklues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér duhet té cekin litullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraklues ose Menaxherit 1é
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganla té Kontrz tés.
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4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon \értelim & pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéteé né
komunikatén e tij, Sa heré Q€ ka afat t& fundit P&r xanimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vertetim t& pranimit té komunikalés sé tij. 1e s gjitha rastet, dérguesi duhet U marré té gjitha
masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.2 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e tidonjé njoftimi, péigimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njof im té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé te shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérte ojé", "mirato] "ose"vendosé "do 1& interpretohen né

pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [éﬁ_qi'aé]Q] né tri origjinale, dy prej té cilave jane peér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

o Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues: e
Emri: Emri; [
: Athen Murseli Fadil ABAZI - ]
Pozita: % RO \ Pozita:
B /& Drejtor -\ _ ) Pérgiegjé{ i prokurimit e
Nénshisimi: ({5 A CON ”ﬂ ~ | Nénshkrimi: - i’ . ‘
Data: O 5 ___;\ .| Data; LS ’
b N o T ) 4 Vi iz =
Vula: o e SIS N Jj;- [ vula: 3 ﬁ]
S e T o £ atl . R —— e B
L 7
Zyrtari Kryésor Financiar - ‘Zm
— 7_._ ] T N - .‘-»ﬁ-’( B
Emri: Sokol HALITI ey ,./ s
Pozita: Kryetari i Komunés
Neénshkrimi:
Data;
LVula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Perkufizimet

1.1 *Kontraté" do té thote marréveshje (& lidhur ndermj 2t Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, sig éshté shénuar

né formularin e kontrates té nénshkruar nga palét, duke pérfshire & gjitha shtojcal pér kété dhe 16 Qjitha dokumentet
€ inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jané objekt i konlratés dhe té cilat Autoriteti Kontraklues kérkon
qété kryhen nga kontrakluesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim ndénesash, pajise, struktura
inxhinieringu civil, struklura t& tiera apo pjesé té tyre,

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operaloréve ekonomik}, i caktuar né formularin e Konirates,
1 cili (té cilét) éshte palé né kontraté dhe éshte i obliguar (& kryejé punst sipas marréveshjes dhe i cili do 1@ marré
shumén sipas marréveshjes me kontrate,

2 Gjuha do t& jelé gjuha e shirytézuar nga tenderussit né kéts tender.

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT V: Rivitalizini i hapésira' e gjelbruese reath tumit Marava né Viti, s VIBS7-23-6765.5 1-1: Nr.b.Vih57-
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1.4 "Menaxheri i Projektit” gshté njeriu 1 caktuar né kushief o veganta le kontratés ( apo cilido njeri kompetent
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cil sshta pérgje jjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér e gjitha
hollgsité duhet t'| raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té tholé shuma ga | paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerien e punéve 16 Kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e 18ré makincria pérfshird edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
Q€ nevojiten pér kryerjen e pundve 1é kontrakluara qé d ihet (i béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat" nenkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatz t e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjien e punéve té kontakiuara,

1.9 “KPK" do 16 thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontrz lis,
1.10 “KVK” do 1@ thoté Kushtet e Veganta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
21 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton 1@ giitha ¢éshljet Gé nuk jané té mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrala dhe té gjiitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen na gjuhén e specifikuar né KVK
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nise ka marrévesje té shkruar pérmes té cilés Kontraklues| e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (6 saj te njé palé e trete.

3.2 Kontraktues: nuk mundel g&, pa miratim paraprak ma shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé kontratén
0Se njé pjesd té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes Nge gjo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesée Per pagesé, nié favor & bankierave & Kontraktuesit, (& shumave qé duhet té paguhen ose gé do
t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit sigutuesve 16 Kontraktuesit Per té kérkuar pagesen nga ndonjé
person ljetér j detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transforimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta PEr pjesén e kontrates qe tashmé eshi¢ realizuar 0S¢ per pjesén qe nuk Eshta bartur

3.4 Pranuesil e dispozitave té kontrates duhet t& plotése jné kriteret @ pérshtatshmerisé Qé zbatohen pér dhenien o
kontratés Pérveg né raste kur transferimi béhet né bank 3 apo kompani te sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eshté valide vetém nése ka marrévesh g (& shkruar permes sé cilgs Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese te kontratés si lij njé pale t¢ trets,

4.3 Autoriteti kontrakiues Nuk njeh lidhje kontraktore ndormjel vetes dhe nenkontraktuesve.

4.4 Konlraktuesi éshté pérgjegjs pér aktet, gabimet dh: neglizhencen nénkontrakluesve té vet sj dhe té agjenteve
‘ose & punésuarve, né ta njéjlén ményré si po té ishin aite, gabime ose neglizhence e Kontrakluesit, agjenteve té tjj
ose punétoréve té tij, Aprovimi i nenkontraktimit té ndon & pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana
€ Menaxherit (& Projektit nuk e firon Kontrakluesin nga wligimet e tj sipas kontratés

periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit pérkitazi me fumizimet Qé i jep nénkontraktuest, Kontraktuesi

duhet qé, n& ¢farédo moment; pas skadimit té periudha: si garancisé, t' transferoja menjéheré te Auloriteti

Titulli: GRANT) PERFORMANCES 2023, LOT V. Rivitatizim| i hapésiray e gielbruese rreth lumit Morava nis Viti- VIBS7-23-6765-5-1- L Nrb.VIBS 7+
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kontraktues, me kérkesé ghe shpenzime te Autoritetit ke ntraklues, pérfitimel obligimeve t¢ tilla pér Kohgzgjatjen e
garancise s¢ skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe (& Perdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer pune
0se personel fietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri | projektit, Menaxheri i Projektit do te aprovoj ¢do
2évendésim 16 propozuar 16 personelit kyg dhe pajisieve vetom neése kuslifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat
jané né thelb & barabarta 0se me {e miré se ato 1o propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Konltraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave admin strative Gé i jep autoritet kontraktues, Nése Kontraklues|
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 16 kontrates, ai, duke iu exspozuar

Kosovés dhe do 1o sigurojé qé personeli | tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré te Uij gjithashtu t'j respektojneg
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né fuqi né Republikén o

6.3 Konltrakluesi duhet ti Irajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
Konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshrie per gélime 18 ekzekutimit té kontratés, ai nuk do 16
publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtirs paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

6.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa PElgimin paraprak me shkrim t&
Aultoritetit kontrakiues.

6.5 Kontrakluesi do té siguroj se punét do 16 fillojné dhe ta pérfundojné brenda afatit & caktuar réne dakord né
programin @ béré sipas Nenit 8.

6.7 Kontrakluesi do te Siguroj pér cildsing e punés dhe pér cilgsing e materialeve dhe cilésise profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur per realizimin e punéve té kontrakiuara.

6.8 Kontraktues: duhet t& Siguroj zonén e ndértimit men eheré pas fillimil {é PUN@s pér arsyet e meéposhime:
a. né qofté se pér kryerjien e punéve pajisiet e réada si: ekskavators te llojeve té ndryshme, vinga, kamiong té

llojeve t& ndryshme, skela t& larta, efj do té pérdoren dha
Né ményré gé 16 mos demtojé kalimtarét e rast 1, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontrakluesi do té jeté pérgiegjés pér Sigunné e té ¢jitha aklivileteve ne vend punim

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontra ctuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té leshohet Certifikata o orrigjimit t& Defekteveo, rreziget e lendimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démiimi i pronés (pérfshiré. pa sufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane
rreziget e Kontrakiuesit dhe prones se alért.

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve he Materialeve:;
(b) humbje ose démtim | Pajisjeve,

Titulii: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT Vo Rivitalizimi | bapésuare gielbruese reeth fume Morava né viti, - V3657v23-6765-',’-~1-‘l, Ne.bvigs -
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(c) humbje ose diémtim i prones (pérveq Punéve, Impianteve, Matedsleve dhe Pajisjeve) ni lidhje me
Kontraten, dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit (e tij

7.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkdmit té ke Jtratés duhet t'j dérgoje Autoritetit Konltraklues policén dhe
certifikatén pér siqurim 9¢€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siquruar humbjen apo démet e pésuara,

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tiifj: atéheré kontrata do (6 konsiderohet e anuluar dhe
kontrakluesi do té pérjashtohet nga pjesémarrija né aktiitetet e Prokurimit pér jo mé pak se nié wit,

7.5 Né qofté se Kzislojné arsye té mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 16 oftimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteli Kontraktues mund té zglasé afatin e caktuar pér dorézimin @ cerlifikatés mbi sigurimin ose le
eliminojé sigurimin dhe té zbresé cmimin e shpérblimit r ga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Konltraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimevs, metodat e pergjithshme qe do (i zbaloje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivilet t& specifikuar.

kontrakluara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njéhe @ programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projek,
Koniraktuesi do ¢ azhurmoj Programin né intervale jo mé shume se periudha e pércaktuar ng KVK.

8.3 Pér ¢cdo pakenaqési apo mosmarréveshje ni lidhje 1ne modifikimin e programit, kontrakluesi do te sigurojé
argument me shkrim Menaxherit ta Projektit.

8.4 Paragitia e programit te lillé, duke perfshiré ¢do shte se ga menaxherl i projektit nuk do t& Zvogeloj ose e rris
detyrimet e Kontraktuesit Sipas puneve té kontraktuara, i dhe ¢do modifikim té pérfshirs né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtese Per konlrai tuesin, nése kio ka ndodhur si Pasojé e neglizhencas sé
kontrakiuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

£.1 Autoriteti Kontraktues do & emeéroj "Menaxherin o Frejekiit’, 16 cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegiés pér
mbikégyrien e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filuar gé nga dita e pare e fillimit té puniéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese (@ defekteve dhe peér taportim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qéllimii mbikéqyries éshté 6 kontrollojé cilésini e punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike 1& réng dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta Cakiojé Mena ¢heri | Projektit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gje etér ne lidhje me testimin do li sigurojé kontraktuesi, ne pajim me specifikimet
leknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose Kontraktuesi ruk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohéan
dhe vendin pér ri-testim, Koston e ri-testimit e siguron nala e cila ka gabuar né rezultate! e testimat, Né qoftéé se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e metenaleve nuk €shté e cilésisé se materialeve té specifikuara,
ka e drejté 1@ kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e mat rialit pa ndryshuar ¢mimin kontrakiues,

Neni 10 Fillimi | punéve
10.1 Kontraktuesi do 1@ filloj punét brenda afatit kohor t speciilkuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do 16 ndértoj dhe instaloj Punét ne patim me Specifikimet dhe Vizatimet ¢he Punél do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin & Menaxherit t& Projektit, dhe do 16
plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

Titulil: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOY V:Rivitatizim| i hapesirave gieluruese reeth lumit Morava né Viti_ < VI657.23 B765-5-1-1; Nr.b.vI6s7-
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11,1 Kontrakluesi mund t3 kérkoje zgjatia té perivdhis « € elzakulimii nése realizini i konlratés s tij vonohet, nse
pritet se do te vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye!

) Autoriteti kontrakives ka déshluar ti plotéso @ obligimet e vata cipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 50;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté roness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Koniraktues se ka pér QEllim té bejo kérkess pér zgjalje té periudhés sé reatizimit pér te cifen aj konsideron se ka (&
drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje tietér n¢ érmjet Kontrakluesit dhe Autontetit Kontraklues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraklues 1é dhéna giithepérish rése ashty 4é 1€ mund té kontrollohet kérkesa

11.3 Brenda 30 ditésh Pas pranimit te detajeve sipas Ne nit 1 1.2 Auloriteli Kontraktues do li lejojé me shkrim
Konlrakluesit kéte zgjalje & periudhés sé realizmit nési mund té arsyetonet, ose né ményré prospektive ose

Neni 12 Paralajmérim | hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Men:ixherin e Projeklit, né qofte se véren ndonjé gabirm apo
I€shim né skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjate «ryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund {&
ndikojné me vong na kualitetin e punéve.

12:2 Nése Menaxheri i Priojektit véren ekzistimin e disa Jabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ('i evitoj menjéherd dha do ti konsideroj pasojal.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet sut stanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak to
gabimeve te tilla osa te pérjashlimeve te cilat substanciilisht ndikojné ne ¢cmimin e kontratés, atéhers Menaxheri |

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do e korrigiojné dhe kompensejné siluatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik_

Neni 13 Korrigjimi | defekteve

13.1 Menaxheri | Projektit do (& njoftoj Kontraktuesin mt i ndonjé defekt para pédundimit t& periudhés garaniuese &
defekteve, e cila filion né Pérfundin, Kohézgjatja e perii dhés garanluese té defekleve eshta peércaktuar ng KVK.
Periudhés garantuese e defeklove do te zgjatet deri sa e permirésohen defektot.

13.2 Cdo here qo epet njoftim mbi Defektet, Kontraktue.i do 1] korrigioj defektet brenda afalit kohor 18 specifikuar né
njoftimin e Menaxherit (& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do e arij@ cilésing e duhur 16 punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projeklit dhe kjo do té armhet pa ndryshimir: e gmimit ta koniratés,

13.4 Né qofté se Kontraktuesi Nuk ndérmerr masa pér 16 korrgjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit (¢ caktuar, Menaxheri | Projektit do t'f vier 2s0jé defextet ose do & angazhojé njé person té tretsd per t
eliminuar defektel

3.5 Autoriteli Konlraktues_do té kérkojé nga kontrakl es! kompensim ose do ta kalkulojé shumén o vierésuar n&
gmimin pérfundimiar 1 kontratés,

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

18 té cilave Kontraktuesi do & paguhel. Nése pagesa pir Materiale né vend punim do té béhet VEG e veg,
Konlraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Tutli; GRANTY PERFORMANCES 2023, LOT V: Rivitaluringi i hapésieas e gielbruese reeth umit Morava ne it Vl6$7~23-(»765~5-1-1; Nr.hvIGsh?-
25035511
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Neni15 Vértetimet e pagesds

15.1 Konlraktuesi do t dorézojé Menaxherit {6 projektit ~aportet mujore (€ emimeve 1o vierésuara (i punéve te
pérfunduara me minus shumen kumulative té vértetuar ng paré.

15.2 Menéxhen‘ | Projektit do ta kontrollojé punén e krye~ té koniraktuesit Per té vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumen qé duhet {'j paguhet konlraktuesit,

15.3 Viera e punés sa kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekti,

15.4Viera e punés sé perfunduar pérfshin:
a.

Né rastin e Kontratés $& Paramasés dha Parallogarisé, viera € Sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshte pérfunduar; ose

b, Né rast té kontratés paushallg, viera e pungs se ekzekutuar do t& pérbéj vierén e akliviteteve {o
perfunduara né Pérshkrimin o Aktivitetit,
15.6 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ydryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té bahen na Euro.

16.2 Pagesat do t& fregullohen pér zbritje peér pagesal Faradhénia dhe & mbajties. Autoriteti Konlraktues duhet 1
Paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxneri i Projeklit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Konlraklues bén njé pagesé me vonesé, Kontiaktuesit do tj paguhet interes pér Pagese me vonesé ne
Pagesén e ardhshme. Interesi do te llogaritet nga data ris ta cilén pagesa duhet 1 ishte béré, deri né daten kur

Pagesa eshté béré me vonese, e rrequlluar sipas bankz /e vendase Pér kredi né sektorin e ndérimit,

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim kansiderohen ngjarjet si no vijim:

(a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasjo nis njé pj s té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhend llogari pér kété, ose venohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura PEr Kryeren e yunsve té kontrakivara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Qe 1 zbulojé ose kryejé testet né puneén peérfundimtare, e dia
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Koniraktuesit tjers, auloritetet publike, shérbim at komunale ose Aularitet| Kontraktues shkaktojné vonesd

apo shpenzime shtesé per Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet

(f) Menaxheri i Projexiit pa arsyeté justifikuar vonshet na Iéshimin e vértetimit Per pérmbushje 1& Kontrates.

(g) Kontraktuesi has né Pengesa pér kryerjen o ak ivitetove 1& punéva té kontraktuara té cilat pengesa nuk jane
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kor tratés do ti rregullobet po ashiy;

Neni 18 Tatimi

18.1 Kentraktuesi éshté pergjegjés pér 16 gjitha tatimet (Ine detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosoviés.

Titulli: GRANT) PERFORMANCES 2023, LOT V: Rivitalizimi i hapdyrave gjethruess reth lumit Morava ni iy, - VI657-23 6765 5-1-1; Nr.b.VIGS 7-
2:-035-511

Page 8 of 14



18.2 Té gjitha tatimet dha detyrimet tjera doganore kons iderohel so jang pérfshire né cmimin ¢ kontraktuar,

pérfundimit te punéve.

18.4 Menaxheri i Projeklil nuk do € lejojé ndryshimin e #mimit 1& konlrakluar pér shkak € ngritjes sé tatimeve
dhelose ngrities se detyrimeve doganore n& qofle se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontrakiuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Konltraktuesi do t& paguaj démel e likuiduara Autortetit Kontraktues né nommeén ditore té cekur ng KVK pércdo
dité qé Data e Padundimit €shté me voné se Data e Kekuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autorital Kontraklues mund té zbros démet e likuiduara nga pagesat
peér shkak té Kontraktuesit, Pagesa e démeve likuiduiira nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontrakiues do té béjé pagesé paradhén e Kontraktuesit 1& shumave té pércakiuara né KVK nga data
@ cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i 1jé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né nje formé dhe nga
njé banke té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valute té barabarte me parapagim, Garancia do @
mbetet ne fugi deri sa te béhet pagesa e baré, por shuna e garancisé duhet & reduktohet ng menyré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té Yaguhet pér parapagim,

nevojshme posagérisht Per kryarjen e punéve. Kontraktesi duhet ta deshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kéteé ményré me furnizim 1€ kopjeve 1é faturave ose Lokumenteve té tjera per Menaxherin e Projeklit

20,3 Parapagim do té pagubet duke 2britur shuma prop yrcionale Nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Koniraktuesit,
pas orant 1€ pérgindjeve t& perfunduar té Punéve ne ba ¢ 18 pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasa

21.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do té ndalohet nga (do pagesé e Kontraktsesit deri né pérfundim e tére ta

Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés {otale te konlratés origjinae.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérdundimin e Punése nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Konlraktuesit kur té kaloj periudha garan uese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vérletuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontrakiu ssit para perfundimit té kesaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund (6 ZEvendeésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesa".

Neni 22 Siguria e ekzokutimit

22.1 Kontrakluesi do té, jo mé vone se dila e nénshkrimt (& kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me sigun per
exzekulim té ploté dhe 16 mire te kontratés. Shuma e sijurisé do te saktésohet né KVK. Siquria e ekzekutimit do 18
ndalet nga Pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo yumbjeje qé éshié pasojé e mosekzexutimit té ploté dhe t&

222 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dite pas 16shimil te Certifikatés se Pérfundimit,

22.3 Siguna e ekzekutimit te kontratés do té jets né forr 1en e dhéns ne pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

fund té periudhés sg Korrigjimit té Defekteve do té rregillohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakluesit nese
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e K ontrakiuesit

Titulli: GRANTI 5 RFORMANCES 2023, LOT v Rivitatizimi 1 hapesing e gleihruese rreth lumit Moravs na Viti..: VI657-23.6765 5.1 1; Nr.bh \VIGS7.
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Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata ¢ pranimif te punive

kryej te gjitha punét e diskulueshme gjate Periudhés Girantuese te defekteve. Ky njoftim dhe Ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen giate Periudhiis garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér [éshin te ¢ ‘ertifikatés-mbi-Pranim (e punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve le pranimit te kosaj kérkese Me naxheri i Projektit ose do te léshoj Cerlifikatén e pranimit te
puneve, duke cekur datén, sipas mendimit te lij. e pérudimit te punéve ose do te jap instruksione peér punét te cilat
duhet te kryhen 93 ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontrakluesi, me PElgimin e Menaxherit te Projekti, kate drejtén e pranimit te kesaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te dafexteve te cekura,

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marre persipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projeklit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje & giitha punét te cilat
duhen ti paguhen Ko akluesit sipas konlratés para pé fundimit & Periudhés garantuese per defekte. Menaxheri i
projextit do te léshoj Certifikatén e periudhss garantues: te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cilg
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas praimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren le
meta. Nése llogaritja perfundimtare e kontrakluesit nuk 3shté e plote apo éshté e pa sakts, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paraqese njé plan qé paraget fushéveprimin e korrgjimeve dhe shtesave Q€ jang té
nevojshme. Nese llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakeénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumeén e cila do i paguhet Konlraktussit dhe do te léshoj certifikatén mbi pageseérn

Neni 26 Shképutja o kontratss

themelore tg Kontratas,
26.2 Shkelja themelore e konlratés do tg pérfshijné, por nuk do té kufizohet na:

4, Kontrakluesi néérprené punén Pér 15 dité rresht Pa q2né e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit 16 projektil;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin Pa arsye te justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punéve

té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose mar-éveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér koslto té vonesés:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagiuhet nga Autoriteti Konlréklues brenda 30 ditésh nga data e

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defek:eve éshts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin (7
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakiuara Nga ana e Mer axherii 16 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet,

2;-035-511
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Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé konltraktuesin pé; punét e kryera den ne momentin e marries s njoftimit me
Shkrim pér ndérprerne.

26.5 Ne qofté se konirata shkeputet, Kontraktuesi do té nderpres punen menjéheré, do té sigurej vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi | b eriudhés se njoltimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

27.1 Nése kontrata ndémritet pér shkak ta shkeljes matsriale 16 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxhor
Projeklues do te perpilojé shkresan mbi vierésimin e puaés sé pérunduar dhe materialet o porositura duke i llogaritur
alo me minus pagesat né avans gé jané marré para datss sé I&shimit té shkresés na fialé éhe minus pérqindjen o
vierésuar 16 punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur ni KVE. Démet shtesé te likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraklues tejkalor ndonjé Pagese si horxh nda) kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit te Autoritetit Kontrakiues ose shkelies matenale baze te kKonlratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1€5hoj njé cerlifikats PEr vierén e punés si bére, materialet o
porositura, koston e arsyeshme té heqgjes sé Pajisjeve, 'iatdhesimin e personelit ta Kontraktuesit i punésuar vetém

Per Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dha sigurimin e Punéve dhe Pagesal né avans té marra deri né
datén e cerlifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né venc punim, Impiante!, Punét e Pérkohshme, dhe Punét dote
Konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak te gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofts se pamundésohet pérmbushja e kontraté ; nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
1€ Autoritetit Kontraktues 0se Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 16 vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé ésh'é e mundur pas pranimit té ketij vértetimi dhe do {& paguhet
PEr punét e kryera para pranimit & tjj dhe pér punét e kiyera mé Pas peér té cilat éshié arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” Si¢ pérdoret kétu mendohet na wrregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérar,
eksplodimet, térmeti, Zjarrel, vérshimel, epidemits elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin @ paléve kontrakluese,
€ paparashikueshme dhe Jashté kontroliit t paléve kontrakiuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe Kio i bén té pamundur punémarrésit
kryeden 2 obligimeve dhe pérgjegjésive (o parapara me konirats, punémarrési sa mé shpejté qé 8shté e mundur
duhet 'y Sigurojé punédhénasit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozita si né vijim,

i, Obligimet ¢he pérgjegjésité e kontrakluesit ¢o e pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundésiss objeklive sé

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezuluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tiera 18 ngjashme i bart kontraktuesi,

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité 11ga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri |
Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues dunet v vierésojé té gjitha punét e perfunduara né menyra qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv, Afati pér permbushie 1 obligimeve nga Kontralues| té detynmeve té kontratés mund té Zgjatet edhe per nj

periudhé pér aq saka 2gjalur periudha e pezullimit,

Trtulli: GRANTI PERFORMANGCES 2023, LOT V:Rivitalizimi i haoésira e giclbruese rreth fumi Marava né Vin,.. VIS57-23 4765 5:1-3; Nr.b.vies7.
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V. Ne@ qofté se kontrakluesi PET njé kohé 1 gjaté sshié berg | pa afte, péir shkak te Forces Madhore, pér t'l kryer
obligimet dhe pergjegiésité e parapara me kKontrate, Aularitedi Kontraklues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shirim kontrakluesin per ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarrévest jeve
31.1 Palét do (i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqesore té gjitha mosmarréveshjet gé mund 1&a
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo & shfaget ndonjé mosmanéveshije. Palét do (s lajmerojne njéra tietrén me shkrim pér

Palé e sheh té dobishme, palél do 18 takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té | peérgjigiet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér arritien @ késaj
zgjidhjeje do 1& jeté 30 dite nga filimi i procedurés. Néso pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nesg
Pala déshton té peérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér “gjidhje, & dyja palét do té jené t@ lira té vazhdojné né fazén
@ ardhshme € procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréves hjes duke e lajméruar tietren,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migesore té mosmarréveshjes déshton, palét mund l& merren vesh té perpigen té
pajtohen pérmes instilucionit t& specifikuar né KVK. Né<e nuk mund (& arihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té

procedurés sé pajtimit, secila palé do te keté té drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes,

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedursd gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditest nga fillimi i procedurés migesore per zgjidhje t¢
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoje:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo ge paiét pajtohen vendim arbitrimi ngé patim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét uhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykala apo
arbitrimi,

PJESA lll_E KONTRATES KUSHTET E VEGANT/\

KVK né vijim do t& plotesojné dhefose ndryshojné KPK. Sa here qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do f&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e K VK jané dhéné, sipes nevojés, né shénimet kursive (& permendura pér
nenet pérkatése 6 KPK. Fshini ato Jo relevante]

| Kushtet e Pérgjithshme te [ Amanda nentimeUModifikimi | Nenit pérkatés né KPK.
Kontratés

 Pérshkrimi i nenit | Neni. i,

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen perté
giitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e

konlratés. Juridiksioni do t& jete gjykata pérkatsse

Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér

Ceshtje elionomike

- |22 Sluha e psrdorur do (s joté [Gjuha Shaipe)
Rl b T TR nimale e sigurimit do t8 jeté-
gf"g’.egff’s'a the (a)  Pér humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve
Gt . dhe Materialeve fshéno shumat],
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shérno shumatj;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
| — = —____lighje me Kontratén fshéno shumatf,

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT V- Rivitalizimi | hopesi s e glelbruese rreth lumit Morava nis vini: VI657-23 6765-5-1-1; Nr b.Vi6S7
404035511
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(d)  démtim personal ose vdekie:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Kenlraktuosi do ta dorézoj per aprovim Programin pér
Punét bre 1da Planit dinamik té dorézuar ne ofertén e
tenderit.

——

Programi 8.1

Tda)axhefi i 8.2
kontrates

inshektimi dhe | &1 Meqaxhé—ri i projeki, udhéheq dhe meq?e—me_
testimi punimet e te reahzohen sipas projektit dhe éshta
pérgjegjés. té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet o
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, s pas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhinit te kontrates.

Inxh.d. Xhalal Musa

‘Specifikimet * Kualiteli te jete konfrom standardeve, te pérgiigiet
I€0 standardeve pér kualitet

* Garancioni | kualitelit te jete 12+1 muaj pas
pranimit teknik

» Aesletduhet te sjellén per te gjitha materiaiet e
Kerkuara nga Mbikéqyrja

e Tostimi dhe marrja e kampioneve do le jete i
percaktuar nga mbikéqyrja

* Dmensionel, sasia, rashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

* Tuvendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhie investitorin ne dimension prej min. 120x150 ¢cm

Data e pirfundimit e te gjitha Punéve do t& jete sipas
Planit Dir amik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Puna fillon ne ditén e nénshkrimit dhe pérfundon me date

31.12.2024

‘Pagesat Pagesat b shen sipas pranimit te situacioneve | mbi punete |
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyria gieg).
Menaxheiii kontrates.

' Shkaget pér 171
koimpensim Data e pcsedimit t& vend punimit do té jeté { 3] dité pas
marrjes s¢: {teses urdhnt nga AK
= 191 | Nése Konraktuesi | me pérgjegiésing e fij nuk arrin 1
derézojélrealizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore te specifikuara né kontraté,
punedhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
L neaj kclrgpensiﬂe_;ve liera 16 tij sipas kontrat{és. do _J

THulii: GRANTI PERFCRMANCES 2023, LOT V: Rivitatizim| | hapevirave gielhruess rreth lumit Morava navig, - VIES7-22-6765-5 1-1: Nr b ViB57-
2:-035-511
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R e e keté t& drejlé, pér secilen dite qé kalon ndérmjet
" T skadimit t periudhés sé kontratés dhe datés

Démet s Rulduera attuale 1 pérfundimit, Ui marré damet e likuiduara

te barabarta me [0,05%) né dité, ose [6/100] t&

Virés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né

nj 2 maksimum prej (10 %] té vierés totale t&

ke ntratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final té Kontratés.

| Démet 201 Infrastrukiura ekzistuese nuk guxon te demtohet, nerast |
se po, dul.et te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtia e Parase | 211

| Siguria e 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimil 6shté 10 % o vierés sg¢ |
ekzekutimit kontratés ose ne shumen prej 38,486,44
Pagesa pas 274 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané perfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontrakluasin pér kompletimin e Punéve, eshié fshéno
Pérqindjen].

Zgjidhja migésore & 31.2 Patet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shlaget ndonje mosmarveshje , palet do ta lajmrojne
njeraljetrer me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zeiidhiae 32.1 a) Cdo mo.marréveshje ndémmjel paléve 1@ Giial mund t& lindin |
d o glaté ekzek ulimit & késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

esmaneyectjols gjidhet nd yshe ndérmjet patéve do & dorézohet Gjykatés

me proceduré iy s y

themelore né Prishtiné-Departamenti pér Cishtje ekonomike
] ne pajtim nie ligjin né Kosovs.

gjyqésore

Titulil: GRANTI FERFORMANCES 2023, LOT V: Rivitalizini i hapesirace gielbruese rreth lumit Marava né viti, « VIOS7-23-6765-5-1-1; Nrb.VIES?-
2 -035-511
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GRANTI PERFORMANCES 2023

LOT v.

LOT V: PARAMASA - RIVITALIZIMI | HAPESIRAVE GJELBRUESE RRET

PUNIMET NE ARGJINATURAT E LUMIT

H LUMIT MORAVA NE viT1

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA |

SASIA__ | ¢cMIMiE |

SHUMA €

PUNET PERGATITORE

1.1

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes
pastrimi | terenit nga shkurret etj, sidhe
largimi | instalimeve ne punishte ne rast
se ka ne ato hapesira.materialet t& cilat
grumbullohen té deponohen ne deponing
mé te afert.

850.00

0.50 €

425,00 €

1.2

Shénimii trases, sj dhe pércjellja e
Punimeve gjats ekzekutimit.

m

850.00

1.00 €

850.00 €

1.3

Dislokimi i shtyllave elektrike pergjate
trasese se trotuarit.,

Cope

3.00 100.00 €

300.00 €

1.4

Te rregullohen (ngrihen ne niveleten e
trotuarit)pusetat ekzistuese para
ekzekutimit te shtreses se kubzave.

1.5

cope

1.00 52.00 €

52.00 €

Te rreguliohen dhe té permirésohen
piesét e démtuara té argjinaturave me
Buré dhe materiale ta njejté nga urat e
shkollave t& mesme deri te ura te stacioni
I autobusave

komplet

1.00 2,500.00 €

2,500.00 €

1.6

Mveshja me guré rreth murit mbrojtés (&
kishés ortodokse(forma si e shpatullave
bregore té ures afér).

68.00 40.00 €

2,720.00 €

Totali 1;

6,847.00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Germimii dheut deri 30.0 cm thellgsj j
kategorise se I1I-|V-te .Formeésimi |
argjinaturave sipas projektit , ngarkimi
dhe bartja e dheut t& tepért derine
deponi ne largesi min. 6 km nga
vendpunishtja.

1020.00

3.00 €

3,060.00 €

2.2

Montimi | gypave nga Polieteleni SN 8,
?200 mm nga piesa e rruges derj ni
lumin Morava pér largimin e ujérave
atmosferike. Té parashifet edhe
Perpunimi | hyrjeve dhe daljes se gypave
me beton nga ujémbledhésit .

m

100.00

8.00 €

800.00 €




r Furnizimi, dhe ndertimi i ujembledhesit
me dimenzion 60x60 nga betonarmea
sipas standardeve Per largimin e ujrave
atmosferike ne kanalin anesor(vetém né
anen ka éshté ndértuar trotuari) ne
thellési 0.50-0.80 m ne qdo 50 m (pér

23 gjatesin prej 810 m) Gioe

16.00

50.00 €

800.00 €

Totali 2 ;

4,660.00 €

3 |PUNET E ARGJINATURAVE TE LUMIT DHE KASKADAT

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe
ngjeshja e materialit steril né trashési 20
¢m. Ngjeshja té arrihet deri né 400
3.1|N/cm?. Logaria né m?. m?

680

7.00 €

4,760.00 €

Sigurimi, transporti, shtresimi s dhe

ngjeshja e tamponit 0-62 ne trashesi
10cm. Ngjeshja té arrihet deri né 400
3.2|N/cm?, Logaria né m?3. m?

105

10.00 €

1,050.00 €

Perpunimi argjinaturave ta lumit né
formé té shkalléve sipas projektit
(betonimi i argjinaturave té lumit béhet
me material nga betoni i kualitetit té larte
dhe rezistues ndaj ndikimeve atmosferike
- Ngjyra e betonit te argjinaturave te jete
e bardhé , sipérfaqgja e betonit e léEmuar
me makina adekuate.Baza e pjesés se
lumit ku qarkullon uji té punohet me gure
me treshesi mesatare 10 €m te murosur
me bazé betoni dhe té perforcuar me
bazament betoni).Mbi muret anesore
parashifen elemente nga-druri te
perpunuara dhe rezistente ndaj
ndikimeve atmosferike te cilet sherbejne
per ulje dhe dekorim , sipas projektit.

33 m?

240.0

110.00 €

26,400.00 €

Furnizimi, Pregaditja dhe vendosja ne
vendosja e Armaturés, Sipas Llogaris

statike dhe detaleve konstruktive pér
3.4argjinaturat e lumit . kg

14,000.00

1.10 €

15,400.00 €




Furnizimi me material dhe punimi i
kaskadave té lumit né tri vende te
caktuara té lumit Nga ura te shkollat e
mesme deri te stacioni i autobusave, Te
punohen kaskadat sipas projektit -
betonimi dhe vendosja e armaturés pér
ngritien e kaskadés, si dhe elementet
montuese metalike me mekanizém pér
mbylljen dhe hapjen e riedhés s& lumit
sipas projektit).

cope

5,000.00 €

15,000.00 €

Totali 3 :

62,610.00 €

Ura automobilistike - te gerdhja e fémijéve (Lidhja

e rruges "UCK-sé" me Rr. "Agi

m Ramadani"

PERSHKRIMI | PUNIMEVE

Njésia

Sasia

[ cmi/Nj

Shuma

Punét pérgatitore (pastrimi |
terenit,vendosja e gjeometris sé objektit
etj).

komplet

1.0

3500 €

350.0 €

PUNET E DHEUT

Geérmimi ithemeleve me makine si dhe
deponimi | materialit t€ gérmuar né aférsi
kat.Il-1v-te

Thellésia prej 0-3.50 m

MBUSHJA

340.0

50¢€

1,700.0 €

Mbushja me material inert mbrenda
krihve te urés,ngjeshja e tij me cilindar
deri né konsolidimin e plote

230.0

7.0€

1,610.0 €

Mbushja me material tamponi 0-62 dhe 01
31.5 mm mbi sip.embushur me material
inert si dhe ngjeshja e tijé me cilindar
Msh=80 Mpa.

120.0

120¢€

1,440.0 €

TOTALI:

5,100.0 €

PUNET BETON ARME

Betonimi | shtreses s@ betonit me BA-10
me t=10cm né themelet e shtyllés
bregore

9.5

90.00 €

855.0 €

Betonimi | themeleve te shtyllave

bregore dhe ktihéve me MB-30 né
llog.hyné edhe kallupet e mbetura
V=2.0%22.40x2x0.75x1.05

Betonimi | shtyllave bregore dhe krihéve
té urés me beton MB-30,né llogari hyné
edhe kallupet sj dhe ngjeshja e tij me
pPérvibrator V=0, 75x22.40x2.40x2x1.05

70.6

110.00 €

7,761.6 €

85.0

110.00 €

9,350.0 €




4.4.4

Betonimi | pliakes soleton me trashésj
d=50cm me MB-30 si dhe trajet
shtanguese mbi shtyllat bregore deri ng
lartési té pllakas e llog.hyné edhe
kallupimi dhe
ngjeshja.v=0.50x12.0x9.0+2x1.20x12.0

82.8

110.00 €

9,108.0 €

Betonimi | soletave kapércyese me
trashési d=20cm me MB-30 nga shtyllat
4.4.5 [bregore deri ng rrugén kryesore ,né
llog.hyne edhe kallupimi dhe
ngjeshja.V:O.ZOle.0x3.0x2

14,4

110.00 €

1,584.0 €

4.4.5

Furnizimi,transporti dhe montimi |
armaturés sipas detaleve t@ dhéna.

22,360.0

1.00€

22,360.0 €

4.4.6 |Furnizimi,montimi | tubave @70 pvC

24.0

5.00 €

120.0 €

TOTALI:

51,1386 €

4.3 |PUNET TIERA

Punimi dhe montimi i gardhit me tuba
metalik
urés me gjatési 2x12.0m’ si dhe ngjyrosja
4.5.1 |e tijé me ngjyré antikorruzive né dy
shtresa.Shtyllat ne mes tubave te

@ 100mm neé té dy anét e

punohen nga guri | gdhendur | pérpunuar
Si né prpjekt.

24.0

50.0€

1,200.0 €

REKAPITULIMI | URES AUTOMOBILISTIKE :

TOTALI:

1,2000€ |

PUNIMET TOKESORE

.................................................................

5,100.0 €

PUNIMET BETON ARME

.................................................................

51,1386 €

PUNET TJERA

.................................................................

1,200.0 €

TOTALI 4 :

57,438.6 €

Ura e drurit pér kémbésorg (Lidhja e rruges "uU CK-sé" me Ry, "Agim Ramadani"

PERSHKRIMI | PUNIMEVE

Njésia

Sasia

Cmi/Nj

Shuma

Punéet pérgatitore (pastrimi |
terenit,vendosja e gieometris sé objektit
etj).

komplet

1.0

1.0€

1.0€

PUNET E DHEUT

Gérmimi ithemeleve me making si dhe
deponimi | materialit ts BErmuar né aférsj
kat.lll-1V-té Thellgsia prej 0-3.50 m

22.5

3.0€

67.5€

MBUSHJA

Mbushja me material inert mbrenda
krihve té urés,ngjeshja e tij me cilindér
deri né konsolidimin & ploté

m

30.0

5.0¢€

150.0 €

Mbushja me material tamponi 0-62 dhe 0-
31.5 mm mbi sip.embushur me material
inert si dhe ngjeshja e tijé me cilindar
Msh=80 Mpa.

m

10.0

10.0€

100.0 €




TOTALI:

3185 €

PUNET BETON ARME NENSTRUKTURA
DHE MBISTRUKTURA

Betonimi | shtresss sg betonit me BA-10
me t=10cm né themelet e shtyllés
bregore

25

110.00 €

275.0 €

Betonimi | themeleve ta shtyllave
bregore dhe krihéve me MB-30 ng
llog.hyné edhe kallupet e mbetura
V=2.0x2.50x2x0.75x1.05

8.0

110.00 €

880.0 €

Betonimi | shtyllave bregore dhe krihéve
té urés me beton MB-30,né llogari hyné
edhe kallupet si dhe ngjeshja e tij me
pérvibrator V=0.75x2.50x2.40x2x1.05

10.0

110.00 €

1,100.0 €

Furnizimi,transporti dhe montimi |
armaturés sipas detaleve te dhéna.

kg

2,300.0

1.50€

3,4500 €

Furnizimi,dhe vendosja e konstruksionit
té urés nga druri j pérpunuar | kategorise
se paré | cili éshts rezistent ndaj
ndikimeve atmosferike.Forma dhe
dimensionet e konstruksionit sipas
projektit. Né qmim te kalkulohen edhe
mjetet lidhése adekuate dhe té gjitha
elementet sipas projektit.

28.8

300.00 €

8,640.0 €

TOTALI:

14,345.0 €

REKAPITULIMI | URES PER KE MBESORE -

PUNIMET TOKESORE

................................................................

3185¢€

PUNIMET BETON ARME

.................................................................

14,345.0 €

TOTALI 5 ;

14,663.5 €

Punimi i terasés mbi lumin Morava

PERSHKRIMI | PUNIMEVE

Njésia

Sasia

Cmi/Nj

Shuma

Punimet pérgatitore

Punét pérgatitore (pastrimi |
terenit,vendosja e gjieometris sé objektit
etj).

komplet

1.0

500.0 €

500.0 €

Punét e thyerjes se pjeséve té betonit ;
largimit te gypave per instalime té
néntokésore (rryma , ujésjellési etj) , si
dhe rivendosja e tyre né vendin ku nuk e
pengojné realizimin e projektit

komplet

1.0

500.0 €

500.0 €

TOTALI:

1,000.0 €

PUNET E DHEUT |




6.2.1

Gérmimi ithemeleve me makine sj dhe
deponimi | materialit té gérmuar né aférsi
kat.lll-1V-té, Thellésia prej0-3.50 m

m

200

3.0€

60.0 €

TOTALI:

60.0 €

6.3

MBUSHJA

6.3.1

Mbushja me materjal inert mbrenda
krihve te urés,ngjeshja e tij me cilindér
deri né konsolidimin e ploté

30.0

S0€

6.3.2

31.5 mm mbi sip.embushur me material
inert si dhe ngjeshja e tijé me cilinder
Msh=80 Mpa.

Mbushja me material tamponi 0-62 dhe 0

150.0 €

15.0

10.0€

150.0 €

TOTALI:

300.0 €

6.4

PUNET BETON ARME NENSTRUKTURA DHE MBISTR

UKTURA

6.4.1

Betonimi I shtresés s€ betonit me BA-10
me t=10cm né themelet e shtyllés
bregore

2.0

100.00 €

200.0 €

6.4.2

Betonimi | shtyllave bregore dhe krihéve
té terasés me beton MB-30,né llogari
hyné edhe kallupet si dhe ngjeshja e tij
me pérvibrator,

12.0

100.00 €

1,200.0 €

6.4.3

Furnizimi,transporti dhe mantimi |
armaturés sipas detaleve té dhéna.

2,500.0

1.00€

2,500.0 €

6.4.4

Betonimi | pllakes soleton pér terasén me
trashési d=40cm me MB-30 si dhe trajet
shtanguese mbi shtyllat bregore deri ng
lartési té pllakés € llog.hyng edhe
kallupimi dhe ngjeshja.

74.0

100.00 €

7,400.0 €

6.4.5

Furnizimi,transporti dhe montimi |
armaturés sipas detaleve té dhéna,

7,600.0

1.10¢€

8,360.0 €

6.4.6

Furnizimi,montimi I rrethojés metalike
Nga materiali hekur | plote dekorativ né
piesén harkore (sipas projektit)

m

24.0

100.00 €

2,400.0 €

6.4.7

Furnizimi dhe vendosja e uléseve nga
betoni | armuar {veranda ) pér 6 perona
(shih projektin Jduke llogaritur edhe
mbushjen me dhe ng piesén ne mes pér
mbjelljen e luleve dekorative

cope

2.0

1,000.00 €

2,000.0 €




Furnizimi dhe vendosja e konstruksionit
té mbulesés pér veranda nga materiali |
hekurit (veranda ) pér 6 perona (shih
6.4:8 projektin), kc?nstruksmm le"ng]yroset me S 5.0 1,000.00 € 2,000.0 €
dy shtresa ngjyra me nunacé
druri.Mbulesa nga konstruksioni | hekurit
I cili duhet té jete rezistent ndaj
ndikimeve atmosferike(korozioni)
Perpunimi igeshmes ekzistuese duke e
g4 (Fuendosur ihe ngritur ne Hjesene copé 10 | so0.00¢€ 500.0 €
verandés (terasés) si dhe mveshja me
guré dekorativ si né projekt
Murosja e mureve anésore né njé pjesé
. 2 - e ke Il :
6.4.10 “i C " (Shlh..projf'fmf.) c!u @ llogaritur m’ 8.0 100.00 € 800.0 €
qé forma e guréve té jeté siato
ekzistuese.
TOTALL: 27,360.0 €
6 |REKAPITULIMI | TERASES MBI LUMIN MORAVA :
1% |Panimer pegatitora:s. LS TR S Es W b L LU B 1,000.0 €
0 JRuntedheut’ || | iU T ket e e e 60.0€
.33 IMBUSEI AR IGUET I AES NSNS T CTTHDAET SSU R DL R 300.0 €
6.4 |PUNET BETON ARME NENSTRUKTURA DHE MBISTRUKTURA ...............oooo 27,360.0 €
TOTALI 6 : 28,720.0 €
REKAPITULIMI-I-
1 |PUNET PERGATITORE 6,847.00 €
2 |PUNET TOKESORE 4,660.00 €
3 |PUNET E ARGJINATURAVE TE LUMIT DHE KASKADAT 62,610.00 €
4 |Ura automobilistike - te gerdhja e fémijéve 57,438.60 €
5 |Ura e drurit pér kémbésoré 14,663.50 €
6 [Punimi | terasés mbi lumin Morava 28,720.00 €
GITHESE)T-1 :| 174,939.10 €
Il | PUNIMET PER RREGULLIMIN E HAPSIRES GJELBRUESE RRETH LUMIT
PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA C.NJESI TOTALI
Pastrimi i terenit dhe largimi i
mbeturinave deri né deponin e caktuar
3.1 |nga Autoriteti Kontraktues. m* 1500.00 0.50 € 750.00 €




3.2

Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor
per mbijelljen e luleve dekorative dhe
gielbérimit né pjeseén e parkut t=20cm
mbushje.

200.00

5.00 €

1,000.00 €

3.3

Furnizimi dhe mbjellja e e barit per
pjesen e gjelberimit.

2200.0

0.50 €

1,100.00 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
KATALLPA -dekorative ne pjesén e
gjelbérimit né konturén e oborrit. Me
lartési 3-3.5 m dhe diametér té trungut
12-20 cm

copé

10.0

25.00 €

250.00 €

3.5

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -pisha
abies -dekorative ne pjesén e gjelberimit.
Me lartési 3-3,5 m dhe diamelér té
trungut 15-18 ¢m

copé

10.0

25.00 €

250.00 €

3.6

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
kumbull e kuge -dekorative ne pjesen e
gjelbérimit. Me lartési 3-3.5 m dhe
diameteér té trungut 10-15¢m

cope

7.0

35.00 €

245.00 €

3:7

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -dry -
lule jasemina -dekorative ne pjesén e
gjelbérimit.

copée

20.0

35.00 €

700.00 €

3.8

Furnizimi dhe vendosja e -"muri | gjalle " -
dekorativé ne pjesén e gielbérimit me
lartési min 40 cm .

164.0

8.00 €

1,312.00 €

3.9

Furnizimi, dhe vendosja e uléseve , sipas
detalit te dhene ne projekt .

copé

4.00

175.00 €

700.00 €

3.1

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina ne distanca te cakluara nga
organi mbikqyres , ( sipas detalit ns
projekt ).

cope

14.00

85.00 €

1,190.00 €

3.11

Furnizimi dhe vendosja e Sistemit té
ujitjes - piké -piké ne distanca te
caktuara nga organi mbikqyres, ( sipas
detalit ne projekt ).

2100.00

2.00 €

4,200.00 €

Gjithsejt 11

11,697.00 €

L.V

REKAPITULLIMI TOTAL

PUNIMET NE ARGJINATURAT E LUMIT
PUNIMET PER RREGULLIMIN E HAPSIRES GJELBRUESE RRETH LUMIT

174,939.10 €

11,697.00 €

SHUMA TOTALE "v":

186,636.10 €

J 91\;(« oy -

IDENTIFIKIM

I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OF: "ATC COM"sh.p.k
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE ( Arben Murseli
NENSHKRIMI:

DATA; 17.08.2023
VULA:

P

3 /j(,Z,% |




// POLICE SIGURIMI A=
FOMPANA E SIGURIVEYY « FISIRANCE COMPANY INSURANCE POL,CY I_—__

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |to000s4700
Pér

KUVENDI KOMUNAL viITI
(2 ) Autoritatit Kontra W2s, né tokatin e méposhiem Autortell Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH OF

ATC COM SHP.K, | Vaeni BD SHPK

{emn i cperatorit ekonamix, nd 1eketin @ meposhitm *Operatorl Ekoncmit ]

kammﬁp&slp&téwnﬁﬂg\ﬂn!éma&ﬁnhidwrmekmﬂat‘nmeﬂmﬂ
GRANTI PERFORMANGES 2023 LOT V Riveahzimii hapésirave gjelbruese rreth luma né qytetin e \Vitisa,

18 dh&nd me numrin e Prokurimt
657-23.6765-5-1.1

{Nz. | roferencés SG prokunmi)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

1866361 € Tetembédhjeta Mije ¢ Giashté Qnd ¢ Gjashiiednjete ¢ Tre Eurp e Gjashteshjets e N# Cent

(shuma o garancisa ol numm ora 1o fiatd)

1BEE361€

{shuma e garancis®)
dcés\tbmmhn.papmnevojéqéwdéstnwhetmwbpmmyetosobmlp&khkesmmdosap&shmﬂnospedﬂhmkm.
Kjo garanc &shté e viefshme proj datés 28.08,2023 ded ma 31.01.2025

Léshuar né Prishting 20092022

Nénshkrimi dhe vita @ Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numti unik identifikuos: 810842832 / Tol: 4383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / voew.prisig-ke.com / Adresa: Rr. Eduard Ur 1 73 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika o Kosavis



